

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
MES DE AGOSTO 2017**

INGRESOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
03 TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	6.632.538	6.632.538	6.444.320	4.393.277	2.051.043
04 IMPOSICIONES PREVISIONALES	-	-	-	-	-
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	250.000	499.130	517.199	517.199	-
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD	175.670	175.670	163.180	163.180	-
07 INGRESOS DE OPERACIÓN	31.050	31.050	19.093	19.093	-
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES	7.407.393	7.407.393	4.383.684	4.383.684	-
09 APORTE FISCAL	-	-	-	-	-
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	-	741	741	-
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-
12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.858.881	1.858.881	2.412.143	149.917	2.262.226
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	18.000	234.447	264.246	264.246	-
14 ENDEUDAMIENTO	-	-	-	-	-
SUBTOTAL	16.373.532	16.839.109	14.204.606	9.891.337	4.313.269
15 SALDO INICIAL DE CAJA	40.000	397.241			
TOTALES	16.413.532	17.236.350	14.204.606	9.891.337	4.313.269

GASTOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PAGAR
21 GASTOS EN PERSONAL	6.615.853	6.550.046	4.125.718	3.868.229	257.489
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	6.132.494	6.178.214	3.853.957	2.962.688	891.269
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	-	-	-	-
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.484.926	2.716.123	1.453.698	1.453.698	-
25 INTEGROS AL FISCO	135	1.135	282	282	-
26 OTROS GASTOS CORRIENTES	25.543	25.543	12.363	12.363	-
29 ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	174.296	271.352	187.331	168.904	18.427
30 ADQUISICIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-
31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN	80.285	620.750	467.589	167.589	300.000
32 PRÉSTAMOS	-	-	-	-	-
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	100.000	75.851	6.765	6.765	-
34 SERVICIO DE LA DEUDA	800.000	797.336	796.488	788.181	8.307
SUBTOTAL	16.413.532	17.236.350	10.904.191	9.428.699	1.475.492
35 SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES	16.413.532	17.236.350	10.904.191	9.428.699	1.475.492